
 

 

 

Comune di Castrolibero 
(Provincia di Cosenza) 

Via XX Settembre 20 - 87040 Castrolibero (CS) 

Tel. 0984858011 – mail: protocollo.castrolibero@asmepec.it 
 

AREA VIGILANZA E SERVIZI 

ORIGINALE 

Determina n. 167  Registro Generale               

 

Atto n. 36  del   16-05-2019 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER L'AFFIDAMENTO PER LA DURATA DI 

ANNI DIECI (10) DELLA CONCESSIONE DELL'AREA PUBBLICA SITA IN PIAZZA PADRE 

PIO DA DESTINARE ALLA REALIZZAZIONE E/O GESTIONE DI UN CHIOSCO 

FUNZIONALE ALL'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' DI SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E 

BEVANDE, ALLA DITTA "TROMBINO FRANCESCA". 

 

 

Il Responsabile 

 

Richiamata la propria determinazione reg. gen. N. 683   dell’ 01.12.2018  con la quale é stato 

approvato un   avviso pubblico finalizzato alla individuazione di un soggetto privato al quale affidare 

la concessione dell’area comunale di Piazza Padre Pio, per la gestione/realizzazione di una struttura da 

adibire a somministrazione di alimenti e bevande; 

Che nei termini indicati nell’avviso hanno presentato istanza di partecipazione n.3 operatori economici;  

Richiamata la  determinazione reg. gen. n. 112 del 09.04.2019 di questa Area, con la quale è stato dato 

avvio alla procedura di affidamento, per la durata di anni dieci, della concessione dell’area pubblica 

sita in Piazza Padre Pio, da destinare alla realizzazione e/o gestione di un chiosco funzionale 

all’esercizio dell’attività di somministrazione di alimenti e bevande; 

Che con il medesimo atto si è proceduto nel contempo ad invitare le tre ditte che avevano manifestato 

interesse a partecipare alla gara per l’affidamento del servizio di cui sopra;  



Visto il verbale di gara n.1 allegato alla presente determinazione in forma integrante e sostanziale, in 

data 29.04.2019 dal quale si evince che, entro la data di scadenza del termine delle ore 12.00 del giorno 

26.04.2019 sono pervenuti n.3 plichi presentati dalle seguenti ditte: 

  

RAGIONE SOCIALE  SEDE  INDIRIZZO  DATA  NUMERO 

PROT.  

FRANCESCA 

TROMBINO 

COSENZA  VICOLETTO 

POSEIDONIA 

PAESTUM 3 

24.04.2019 7026 

TANIA TAFURI CASTROLIBERO 

(CS) 

VIALE DELLA 

RESISTENZA 155 

24.04.2019 7027 

MIRACCO MARIA 

ANTONIA  

CASTROLIBERO 

(CS)  

VIA D. MARTIRE N.3 26.04.2019 7141  

 

Che, oltre il termine di scadenza del 26.04.2019 ore 12.00 per la partecipazione alla gara, non risultano 

essere pervenute altre offerte; 

Che, per le motivazioni riportate nel predetto verbale di gara le ditte “Francesca Trombino” – “Tania 

Tafuri” e “Pizza Art 2 di Miracco Maria Antonia” sono  state ammesse a partecipare;   

Visto il verbale di gara n.2 allegato alla presente determinazione in forma integrante e sostanziale, in 

data 02.05.2019 dal quale si evince che alla presenza dei rappresentanti delle ditte concorrenti, si è 

proceduto all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche e che dalla sommatoria dei punti 

acquisiti dalla valutazione tecnica e da quella economica ne è discesa la seguente graduatoria: 

Trombino Francesca punti 92;  Tafuri Tania punti 80; Pizza Art 2 di Miracco Maria Antonia punti 77; 

Che pertanto, la ditta “Trombino Francesca” con sede a Cosenza, in via Vicoletto Poseidonia Paestum 

n.3, si è aggiudicata  l’affidamento per la durata di anni dieci, della concessione dell’area pubblica sita 

in Piazza Padre Pio di questo comune, da destinare alla realizzazione e/o gestione di un chiosco 

funzionale all’esercizio dell’attività di somministrazione di alimenti e bevande; 

Considerato  che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia e 

sono pertanto regolari; 

Ritenuto pertanto di approvare i suddetti verbali, allegati alla presente determinazione, e che la 

Commissione di gara, ha aggiudicato, in via provvisoria, l’affidamento alla ditta “Trombino Francesca” 

con sede a Cosenza, in via Vicoletto Poseidonia Paestum n.3, la concessione per la durata di anni dieci, 

dell’area pubblica sita in Piazza Padre Pio di questo comune, da destinare alla realizzazione e/o 

gestione di un chiosco funzionale all’esercizio dell’attività di somministrazione di alimenti e bevande; 

Visto il Decreto Sindacale prot.n.5481 del 12.05.2014  relativo alla nomina del Responsabile dell’Area   

Vigilanza – Servizi, con conseguente attribuzione delle funzioni di cui all’art.107 commi 2 e 3 D.Lgs.  

n.267/2000; 

 

D E T E R M I N A 
 

Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, 

Di approvare i rispettivi verbali, con la dichiarazione di aggiudicazione provvisoria contenuta nel 2° 

verbale, allegati alla presente determinazione, quale parte integrante e sostanziale, delle operazioni 

relative alla gara mediante avviso pubblico finalizzato alla ricezione di manifestazioni di interesse per 

invito a procedura negoziata ai sensi art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgvo n.50/2016, per l’affidamento, 

per la durata di anni dieci, della concessione dell’area pubblica sita in Piazza Padre Pio di questo 

comune, da destinare alla realizzazione e/o gestione di un chiosco funzionale all’esercizio dell’attività 

di somministrazione di alimenti e bevande, da aggiudicarsi con il criterio del punteggio più alto;  



Di aggiudicare quindi definitivamente alla ditta “Trombino Francesca” con sede a Cosenza, in via 

Vicoletto Poseidonia Paestum n.3, la quale avendo conseguito il punteggio più alto, l’affidamento per 

la durata di anni dieci, della concessione dell’area pubblica sita in Piazza Padre Pio da destinare alla 

realizzazione e/o gestione di un chiosco funzionale all’esercizio dell’attività di somministrazione di 

alimenti e bevande; 

Di comunicare alla ditta di cui in premessa la presente determinazione, ai sensi dell’art.191, comma  1, 

del D.Lgvo n.267  del 18.8.2000 “Testo Unico delle Leggi Ordinamento Enti Locali”;  

Di pubblicare l’avviso sui risultati della procedura di affidamento, per giorni 15 all’Albo Pretorio del 

Comune di Castrolibero ( Cs) e sul sito internet all’indirizzo http://www.comune.castrolibero.cs.it 

 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile Area 

 Plastina Antonio  Plastina Antonio 

 

 

 

 


